
   

   

 
 

1/3 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Název zakázky: „Oprava traťového úseku Zadní Třebáň 
- Lochovice“  

Smluvní strany:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČ: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha Partyzánská 24, 

170 00 Praha 7 

Osoby zmocněné jednat: 
 a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, mobil: XXX (mimo podpisu tohoto dodatku) 
 
Korespondenční adresa:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: 645 300 004 / 2019  

a 

Vedoucí společník společnosti: 

GJW Praha spol. s r.o. 
se sídlem: Mezitraťová 137/46, 190 00 Praha 9 – Hloubětín  
IČ: 411 92 869, DIČ: CZ41192869 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 4528 
zastoupena: Ing. Tomášem Fliegelem, Ph.D. – obchodním ředitelem na základě plné moci 
 
Společník společnosti: 
 
Traťová strojní společnost, a.s. 
se sídlem: Na Valše 676/18, 702 00 Ostrava – Přívoz 
IČ: 049 46 685, DIČ: CZ04946685 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10803 
 
Výše uvedení zhotovitelé jsou sdruženi do společnosti s názvem ,,Společnost Zadní Třebáň – 
Lochovice“, za něž jedná na základě smlouvy o společnosti společnost GJW Praha spol. s r.o., 
zastoupená Ing. Tomášem Fliegelem, Ph.D. Společnost je založená smlouvou o společnosti ze 
dne 18. 02. 2019. Smlouva byla poskytnuta objednateli spolu s nabídkou.  
 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 číslo smlouvy: 20190063 



   
 

2/3    
 

uzavřely smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva“) dne 28. 02. 2019 podle zákona č. 89/2012 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník“). 

1. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany se, s odvoláním na ustanovení čl. 11 – Závěrečná ustanovení, bodu 11.1 
uzavřené smlouvy, dohodly na uzavření tohoto dodatku: 

2. Předmět dodatku 

2.1 Čl. 5 – Cena díla v uzavřené smlouvě se mění následujícím způsobem: 

Souhrn víceprací a méněprací dle změnového listu č. 1 (ZL) 

Celková původní cena:  18 698 442,96 Kč 
Celkem méněprace ZL:              - 113 750,00 Kč 
Celkem vícepráce ZL:      529 121,70 Kč 

Celkem nová cena:          19 113 814,66 Kč 

Zdůvodnění 

SO 01 – Oprava železničního svršku  
 
Položky č. 15, 16 – Z důvodu vhodného navržení bezstykové koleje byl zhotovitelem 
snížen počet svárů kolejnic termitem, potřebný ke zřízení bezstykové koleje. Dále před 
zahájením prací byla provedena defektoskopická kontrola, kterou bylo zjištěno, že 
kolejnice v daném úseku jsou v lepším stavu, než bylo předpokládáno na základě 
pochůzky provedené při přípravě zadávací dokumentace. Tím došlo k ponížení počtu 
svařování kolejnic termitem tvaru S49. 
 
Položky č. 25, 33 – Optimalizace sklonu příkopu bylo navrženo prohloubení příkopu a 
zrychlené odvedení vody do propustku. Větší objem vytěžené zeminy byl vysvahován 
v terénu. 
 
SO 02 – Oprava přejezdu 
 
Položky č. 7, 9, 10 – Pro plynulé napojení přejezdové konstrukce a vozovky došlo při 
projektování zakružovacího oblouku komunikace k prodloužení a změně profilace 
opravované komunikace u přejezdu. Byla navýšena dodávka asfaltových betonů a 
zřízení konstrukce vozovky.  
 

3. Další ustanovení 

Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají 
v platnosti v původním znění. 

4. Závěrečná ustanovení 
 

4.1 Tento dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho 
nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
objednatel obdrží 3 vyhotovení dodatku a zhotovitel 2 vyhotovení dodatku. 

 
4.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 

svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si nejsou 
vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto dodatku. 

 
4.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu 

dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby uzavírající tento 
dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou 



   
 

3/3    
 

uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 

4.4 Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

 
4.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 

dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 
nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

 
4.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 

důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení byl 
uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, která 
ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá smluvní 
strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, nebude 
SŽDC jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či 
jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 
předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč jsou 
za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že 
informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 
občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽDC skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

 
4.7 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 

dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním 
v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

Přílohu dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Více, méně práce  
 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Praze dne 24. 05. 2019   V Praze dne 23. 5. 2019    

 

      ………………………………………  

Objednatel     Ing. Tomáš Fliegel, Ph.D. 
Ing. Vladimír Filip  v.r.                                         obchodní ředitel     
ředitel        
Oblastní ředitelství Praha                        GJW Praha spol.s r.o.   
 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne  



SOUPIS POLOý EK S VY¨ ÍSLENÍM Mý Ný PRACÍ A VÍCEPRACÍ
Skol oya nØ obdobý ý rok: 2009

Nýocy slav by: Oprava (riu ýsd;,, omrkni Lolii Třclia 0-Loicl,oivcr
NÆzev fakln,račnfl ocr ks,:

FakturovanØpoloý ky MØnlpr*v. Výc.prØc.

MimÆ Colkový Casala CelkovÆcenu

ý Ký d poloý ky Popis poloý ko jedn. podol odrolok jedn. dra SOD bez DPH mnoý stvý cena mnoý stvý cena

eSO0 KS KS

Io -01- Oprava ý elezničnlbo svrý ku
Svanovaý,; avo noc ýarsIem PcV poeoar.;av saj,daju apon svar -

15 5910020030 ýsý ;ýovy to 549 ovar ISS 000 4 Ss:.:: 705 250.00
2v 000 II) 75v Oo,

ý srai, o.cývSKan I
16 9210035030 kola rcovØho pÆsu a kovej N 549 svar 8 000 3 54:.:: 29 120.00 8.000 Ii 04.00

Cislerý oIovtonn OOCI02 ozeni phr

25 5914020020 r.a02avnlos mj I 527200 104.00 28; 004.0: 900.400 683 705.60
bvahovan, zornn,to 55.553 zoloatn,ho .podvuvnaspu

PoznÆmka: I VnnnÆr ti jsou započteny nÆklady na ava kovÆnI

ý oIezný¨ rýho tý Sss a oloý anl vflnku r.a arØn nebo naýoý ani ra

00 5915015010 ýknrmvn prcSll000a. ml 1000000 a:,Sc 90500.00 120.20t 202 378.10

loý - Opr.va

Ztrý eni ko.nawakcavciovky aaIaiaobaior.ovØ ýza vzoovØtio knrL ý
7 5013250020 Øý k8-ccdd,ý,k)nlannÆar.rvaSoaAtIw® 25rn-, ml 17500 203.00 327840,00 20,000 25800:-O
9 5963146010 novellový belo., AOL ISS Sono hr.tolmný Sý ninlva 7832 1 340.00 104946.30 8.100 11 792.00.

ý ir 6963146000 Asýaitvy beto, ACO IlS 50370 *ele,tnnryccrasrÆvý tria i 10.56 I 735.00 33020.40 2200 3 806,00

ICeýke.: J 113 750,001 529 121,70

Cena dle SOD II 898 442,98

MØný prÆce celkem 113750,00
VýceprÆce celkem 529 121 ý70
NovÆcena včetný dodatku 19113 814,88

sichova
Obdélník

sichova
Obdélník

sichova
Obdélník

sichova
Obdélník

sichova
Obdélník

sichova
Obdélník

sichova
Obdélník

sichova
Obdélník

sichova
Obdélník

sichova
Obdélník



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 289252

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f0cedc42-1d3c-4cb2-b329-2a18385d9d56

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Michaela TURECKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 27.05.2019 09:07:52


		2019-05-27T07:08:02+0000




